
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 11:45 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

A ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  17   Del  28-02-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: POR  FESR  2014-2020  ASSE  IV. SUB AZIONE  2. RI=
STRUTTURAZIONE  DEI  FONTANILI E MIGLIORAMENTI AM=
BIENTALIIDONEI ALLA PRESENZA DEGLI ANFIBI DI INTE=
RESSA COMUNITARIO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con protocollo 584/2018 l'Ente Parco Gran Sasso Monti della Laga ha rimesso1.
un progetto riguardante "POR FESR 2014-2020 Azione IV. Sub Azione 2.
Ristrutturazione dei fontanili e miglioramenti ambientali idonei alla presenza
degli anfibi di interesse europeo. " per un importo di euro 59.549,40 e
riguardante, tra i vari interventi ubicati nell'ambito del territorio del Parco, anche
l'intervento al fontanile "il Fontanile"  nell'agro del comune di Pietracamela;
il progetto inoltrato è composto da : inquadramento cartografico, relazione2.
tecnica e QTE, documentazione fotografica, elenco prezzi e analisi,
l'intervento è finanziato dall'Ente Parco mediante fondi POR FESR senza alcun3.
coinvolgimento finanziario da parte  del Comune di Pietracamela;

Ritenuto di approvare il suddetto progetto definitivo esecutivo in quanto rientrante negli
obiettivi di miglioramento e salvaguardia dell'ambiente;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di approvare il progetto definitivo esecutivo denominato   "POR FESR2)
2014-2020 Azione IV. Sub Azione 2. Ristrutturazione dei fontanili e
miglioramenti ambientali idonei alla presenza degli anfibi di interesse europeo. "
per un importo di euro 59.549,40 e riguardante, tra i vari interventi ubicati
nell'ambito del territorio del Parco, anche l'intervento al fontanile "il Fontanile"
nell'agro del comune di Pietracamela ;
di  dichiarare il progetto di pubblica utilità urgente e indifferibile ;3)
che il RUP del procedimento è il Dirigente  Ufficio Tecnico l'Ente Parco Gran4)
Sasso Monti della Laga ;

Infine la Giunta Comunale provvedere, con voti  unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.17 del 28-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 13-03-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 13-03-18 al 28-03-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.17 del 28-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA


